平成　30年9月12日

各県ソフトテニス連盟会長　様

九州ソフトテニス連盟

会　長　安達　俊昭
　　　　（公印省略）

福岡県ソフトテニス連盟

会　長　加地　邦雄
第２３回九州小学生ソフトテニス選手権大会の開催について(ご依頼)
拝啓　初秋の候、貴職にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、標記大会を別紙要項のとおり福岡市において開催いたしますので、貴所属選手及び指導者の参加につきまして、ご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。
敬　具

第２３回九州小学生ソフトテニス選手権大会要項
１．主　　催　　九州ソフトテニス連盟

２．主　　管　　福岡県ソフトテニス連盟

３．後　　援　　福岡県・福岡県教育委員会・福岡県体育協会
福岡市・福岡市教育委員会・ナガセケンコー(株)・(株)ルーセント

４．協　　賛　　(株)ゴーセン・ヨネックス(株)・ミズノ(株)
５．期　　日　　平成３０年１１月２５日(日)

６．日　　程　　受付：７時５０分　監督会議：８時１０分　開会式：８時３０分
７．会　　場　　〒812－0853　　福岡市博多区東平尾公園2－1－2
博多の森テニスコート(砂入り人工芝19面)

ＴＥＬ　０９２－６１１－１５４４
８．種　　別　　男子ダブルス　　女子ダブルス
９．参加資格

（１）　各県から推薦された小学生で、かつ、保護者の承諾が得られた者
であること。

（２）　各県とも参加ペア数は、男女８ペア以内とする｡
（３）　８ペアに満たない場合は、開催県で補充する｡
10．競技方法

（１）　平成３０年度（公財）日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックにより行う。

（２）　４ペアずつによる予選リーグ、各リーグ１位による決勝トーナメントを行う。

（３）　予選リーグは５ゲームマッチ、決勝トーナメントは７ゲームマッチで行う。

11．使用球　　男子　アカエム　　女子　ケンコー
12．参加料　　１ペア　　１，５００円

13．申込方法
（1） 　所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、各県支部で取りまと
めて強い順で記入し、参加料を添えて申し込むこと。（振込可）
（2） 申込書は、種別ごとに１部はデータ、１部は郵送にて提出すること。
（3） 申し込み先

〒814－0015　　福岡市早良区室見2－16－21－302
福岡県ソフトテニス連盟

第23回九州小学生ソフトテニス選手権大会事務局　宛て

℡　 092－215－0782
Fax  092－215－0783
携帯　 ０８０－４３１４－０７８２
E－mail  fukuoka-sta@jcom.home.ne.jp
（4） 銀行振込先
 ㈱西日本シティ銀行　荒江支店

　　  口座番号　１５４６８２０
福岡県ソフトテニス連盟
※申込締切　　平成３０年　１０月　２４日(水)　必着
14．その他

（1） 参加選手は、会員登録し技術登録制度及び公認審判制度の有資格者であること。
（2） ベンチ入りコーチは、公認審判制度の有資格者とし、1ペアにつき1名登録できる。当日、コーチの変更を認める。(変更届提出)
（3） 出場選手は、日本ソフトテニス連盟指定のゼッケンを着用すること。
（4） ウェア、シューズ、ラケット等は、日本ソフトテニス連盟が公認

したメーカーの製品を使用すること。
（5） 開会式には、所定の時刻までに受付を完了し必ず参加すること。
（6） 前年度優勝者は、優勝杯を整備し開会式において必ず返還すること。
（7） 出場ペアは、同一のユニフォームを着用することが望ましい。
（8） 入賞者は、必ず閉会式(表彰式)に参加すること。
（9） 荒天時の連絡が出来るよう、責任者の連絡先を明記すること。
（10）　当日の練習は、８時００分～８時２０分までです。
15．宿泊弁当
（1） 宿泊・弁当をご希望の方は、WEB上でお申し込みください。
＜申込URL＞
　http://www.mwt-mice.com/events/softtennis_fukuoka2018
（2） お問い合わせ先

第２３回 九州小学生ソフトテニス選手権大会　係
　　　　　　　　　　 名鉄観光サービス㈱福岡支店 担当：角田（かどた）

〒812－0011　福岡市博多区博多駅前1－2－5 紙与博多ビル
℡  092－451－8811
Fax 092－432－3600
 　 営業時間　 9：00～17：00
（土・日・祝祭日休業）
（3） ※申込締切　　平成３０年１０月２４日(水)

- ２ -